
____________________________________________________________________________________________ 

       Δ/νση: Στεφάνου Δέλτα 8, 145 61 Κηφισιά Αττικής, Τηλ.: 210-8180210, Ε-mail: a.romantza@bpi.gr 

  
 
 
 

Διεύθυνση: Διοικητικού    Κηφισιά, 6/7/2021 
Πληροφορίες: Α. Ρωμαντζά  Αρ. Πρωτ. 3261 
 

Απόφαση αρ. ΧXXI/7ης Συνεδριάσεως/23.6.2021 της Διοικητικής Επιτροπής του 
Ινστιτούτου 
 

Θέμα 31ο: Κήρυξη άγονης της προκήρυξης με Αρ. Πρωτ. 4179/2020 για την πλήρωση μίας 

θέσης Ερευνητή βαθμίδος Γ΄, ειδικότητας Χημικού, για τις ανάγκες του 

Εργαστηρίου Υπολειμμάτων Γεωργικών Φαρμάκων του Ινστιτούτου. 
 

Α π ό φ α σ η  ΧXΧΙ 
 

Η Διοικητική Επιτροπή του Ινστιτούτου, έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ιδρυτικό Νόμο 4160/1929 του Ινστιτούτου (ΦΕΚ 198 Α΄), 

2. Τις διατάξεις του Οργανισμού του Ινστιτούτου (ΦΕΚ 2628 Β΄/2020), 

3. Τις διατάξεις της Π.Υ.Σ. 33/2006 (ΦΕΚ 280 Α΄/28.12.2006) «Αναστολή διορισμών και 

προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα», 

4. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 4 του Ν. 2919/2001 (ΦΕΚ 128 Α΄) «Σύνδεση 

έρευνας και τεχνολογίας με την παραγωγή και άλλες διατάξεις» και της παρ. 1 του 

άρθρου 26 του Ν. 3147/2003 (ΦΕΚ 135 Α΄) «Ρύθμιση θεμάτων αγροτικής γης, επίλυση 

ζητημάτων αποκατασταθέντων και αποκαθιστάμενων κτηνοτρόφων και άλλες 

διατάξεις», σύμφωνα με τις οποίες οι διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 4 του Ν. 

2919/2001 εφαρμόζονται και στο Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο, 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4310/2014 (Α΄ 258) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και 

Καινοτομία και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

6. Τις διατάξεις του Ν. 4485/2017 (Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις», 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας με τα ΤΕΙ Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 

Ταμείο και άλλες διατάξεις», με τον οποίο το ΜΦΙ εντάχθηκε στο άρθρο 13Α του Ν. 

4310/2014, 

8. Την απόφασή της αρ. ΧΧΧ/7ης Συνεδριάσεως/8.7.2020 για την πλήρωση μίας θέσης 

Ερευνητή βαθμίδος Γ', ειδικότητας Χημικού, για τις ανάγκες του Εργαστηρίου 

Υπολειμμάτων Γεωργικών Φαρμάκων της Επιστημονικής Διεύθυνσης Ελέγχου 

Γεωργικών Φαρμάκων & Φυτ/κής του Ινστιτούτου,  

9. Τη με Αρ. Πρωτ. 4179/31.7.2020 σχετική προκήρυξη,  

10. Την απόφασή της αρ. ΧVII/10ης Συνεδριάσεως/30.10.2020, με την οποία ορίστηκαν τα 

Μέλη της Επιτροπής Κρίσης και της Εισηγητικής Επιτροπής Υποψηφίων, της 

ΑΔΑ: 9Λ5Υ46ΨΧΞ3-Δ64



____________________________________________________________________________________________ 

       Δ/νση: Στεφάνου Δέλτα 8, 145 61 Κηφισιά Αττικής, Τηλ.: 210-8180210, Ε-mail: a.romantza@bpi.gr 

προκήρυξης για την πλήρωση μίας θέσης Ερευνητή βαθμίδος Γ΄, ειδικότητας ΠΕ 

Χημικού, για τις ανάγκες του Εργαστηρίου Υπολειμμάτων Γεωργικών Φαρμάκων της 

Επιστημονικής Διεύθυνσης Ελέγχου Γεωργικών Φαρμάκων & Φυτ/κής του 

Ινστιτούτου,    

11. Το με Αρ. Πρωτ. 3261/11.6.2021 πρακτικό της πενταμελούς Επιτροπής Κρίσης, που 

υπεβλήθη με το με Αρ. Πρωτ. ΜΦΙ 3401/18.6.2021 έγγραφο, για την αξιολόγηση των 

υποψηφίων, για την πλήρωση μίας θέσης Ερευνητή βαθμίδος Γ΄, ειδικότητας ΠΕ 

Χημικού, για τις ανάγκες του Εργαστηρίου Υπολειμμάτων Γεωργικών Φαρμάκων της 

Επιστημονικής Διεύθυνσης Ελέγχου Γεωργικών Φαρμάκων & Φυτ/κής του 

Ινστιτούτου,  

12. Τη σύμφωνη γνώμη της Δρος Κ. Μαχαίρα, Γενικής Διευθύντριας, 

13. Τη σχετική διεξοδική συζήτηση, 

  

αποφασίζει ομόφωνα:  

 α) την αποδοχή της γνωμοδότησης της πενταμελούς Επιτροπής Κρίσης για την 

αξιολόγηση των υποψηφίων, για την πλήρωση μίας θέσης Ερευνητή βαθμίδος Γ΄, 

ειδικότητας ΠΕ Χημικού, για τις ανάγκες του Εργαστηρίου Υπολειμμάτων Γεωργικών 

Φαρμάκων της Επιστημονικής Διεύθυνσης Ελέγχου Γεωργικών Φαρμάκων & Φυτ/κής του 

Ινστιτούτου που αποτελείται από τους: 

1. Δρα Κυριακή Μαχαίρα, Ερευνήτρια βαθμίδος Α', Γενική Διευθύντρια του ΜΦΙ, 

2. Δρα Εμμανουήλ Δασενάκη, Καθηγητή, Εργαστήριο Χημείας Περιβάλλοντος του 

Τμήματος Χημείας του Εθνικού & Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 

3. Δρα Ηλία Κουλαδούρο, Καθηγητή, Εργαστήριο Γενικής Χημείας του Τμήματος 

Επιστήμης Τροφίμων & Διατροφής του Ανθρώπου του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 

Αθηνών, 

4. Δρα Κωνσταντίνο Κασιώτη, Ερευνητή βαθμίδος Α', Εργαστήριο Τοξικολογικού 

Ελέγχου Γεωργικών Φαρμάκων του ΜΦΙ και 

5. Δρα Χρήστο Αναγνωστόπουλο, Ερευνητή βαθμίδος Β', Εργαστήριο Υπολειμμάτων 

Γεωργικών Φαρμάκων του ΜΦΙ. 

 

 β) την κήρυξη ως άγονης της με Αρ. Πρωτ. 4179/31.7.2020 προκήρυξης για την 

πλήρωση μίας θέσης Ερευνητή βαθμίδος Γ΄, ειδικότητας ΠΕ Χημικού, για τις ανάγκες του 

Εργαστηρίου Υπολειμμάτων Γεωργικών Φαρμάκων της Επιστημονικής Διεύθυνσης 

Ελέγχου Γεωργικών Φαρμάκων & Φυτ/κής του Ινστιτούτου.  

 

        Η Γενική Διευθύντρια 
 

 

              Δρ Κ. Μαχαίρα 
Εσωτερική διανομή: 
Διεύθυνση Οικονομικού 

ΑΔΑ: 9Λ5Υ46ΨΧΞ3-Δ64


		2021-07-06T12:50:28+0300
	Athens




